机构的该等规定时，控股股东、实际控制人

承诺届时将按照中国证监会等证券监管机

构的最新规定出具补充承诺；3、切实履行

公司制定的有关填补回报措施以及控股股

东、实际控制人对此作出的任何有关填补回

报措施的承诺，若控股股东、实际控制人违

反该等承诺并给公司或者投资者造成损失

的，控股股东、实际控制人愿意依法承担对

公司或者投资者的补偿责任。作为填补回报

措施相关责任主体之一，若违反上述承诺或

拒不履行上述承诺，控股股东、实际控制人

同意按照中国证监会和深圳证券交易所等

证券监管机构制定或发布的有关规定、规

则，接受相关处罚或监管措施。

南山集团已严格遵守该项承诺，后

续将持续履行。

（二）截至本公告披露日，本次申请解除限售的股东均严格履行了上述承诺

事项，不存在相关承诺未履行影响本次限售股上市流通的情况。

（三）截至本公告披露日，本次申请解除限售的股东不存在非经营性占用公

司资金的情形，公司也未对其提供违法违规担保。

三、本次解除限售股份的上市流通安排

（一）本次解除限售股份的上市流通日期为 2023 年 12 月 22日。

（二）本次解除限售股份的数量为 251,572,500 股，占公司股份总额的

69.8811%。

（三）本次申请解除股份限售的股东数量为 3名。

（四）本次股份解除限售及上市流通具体情况如下：

单位：股

序号 股东名称 所持限售股份总数 本次解除限售数量 备注

1 南山集团 243,000,000 243,000,000

2 烟台南晟 4,725,000 4,725,000 详见注 1

3 烟台盛坤 3,847,500 3,847,500 详见注 1

合计 251,572,500 251,572,500

注 1：龙口祥瑞达投资有限公司为公司控股股东南山集团的全资子公司，通

过烟台盛坤间接持有公司 3,847,500 股，通过烟台南晟间接持有公司 4,725,000

股，因此南山集团通过烟台盛坤和烟台南晟间接持有的公司股份本次将解除限售。

本次股份解除限售后，南山集团、烟台南晟、烟台盛坤将自觉遵守其关于股

份减持的相关承诺，并遵守《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》以及

《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》

等的相关规定，公司董事会将监督相关股东在出售股份时严格遵守承诺，并在定

期报告中持续披露股东履行股份限售承诺情况。

四、本次解除限售前后股本结构变化情况

本次股份解除限售及上市流通前后，公司股本变化情况如下：

股份性质
本次限售股份上市流通前 本次解除限售股数 本次限售股份上市流通后

数量（股） 比例（%） 增加（股） 减少（股） 数量（股） 比例（%）

一、限售条件流

通股/非流通股
251,574,150 69.8815 0 251,572,500 1,650 0.0005

高管锁定股 1,650 0.0005 0 0 1,650 0.0005

首发前限售股 251,572,500 69.8811 0 251,572,500 0 0

二、无限售条件

流通股
108,426,842 30.1185 251,572,500 0 359,999,342 99.9995

三、总股本 360,000,992 100 251,572,500 251,572,500 360,000,992 100

注 1：鉴于公司可转换公司债券目前处于转股期，公司总股本以截至 2023 年 12月 08

日中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的股本结构表为准。

注 2、若出现合计数尾数与各分项数字之和尾数不一致的情况，均为四舍五入原因。

五、保荐机构核查意见

经核查，保荐机构认为：南山集团、烟台盛坤、烟台南晟均已严格履行了在

首次公开发行股票中所做的承诺以及在公司上市后追加的其他承诺。公司本次申

请其持有的限售股上市流通事项符合《公司法》《证券法》《证券发行上市保荐

业务管理办法》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等相关规定。未来南山

集团、烟台盛坤、烟台南晟在减持时，还应遵守其关于减持计划的承诺；公司董

事、监事、高级管理人员通过烟台盛坤和烟台南晟减持时，亦应遵守其关于减持

方面的承诺。保荐机构对公司本次首次公开发行限售股上市流通事项无异议。

六、备查文件

1、《限售股解除限售申请书》；

2、《上市公司限售股份上市流通申请表》；

3、《股份结构表》和《限售股份明细表》；

4、《民生证券股份有限公司关于山东南山智尚科技股份有限公司首次公开

发行前已发行股份上市流通的核查意见》；

5、深交所要求的其他文件。

特此公告。

山东南山智尚科技股份有限公司董事会

   2023 年 12 月 20 日

	经中国证券监督管理委员会《关于同意山东南山智尚科技股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券注册的批复》（证监许可[2023]266号）同意注册的批复，公司于2023年4月10日向不特定对象发行了6,995,800张可转换公司债券，每张面值100元，发行总额69,958.00万元。经深圳证券交易所同意，公司69,958.00万元可转换公司债券于2023年4月28日起在深圳证券交易所挂牌交易，债券简称“智尚转债”，债券代码“123191”。